

Etkinlikler - Ege'nin İki Kıyısı...

29 Eylül 2006 - Dr. Meropi Anastassiadou

İstanbul'da Rum Ortodoks Haneler (19. ve 20. yy): Sosyal ve Demografik Yönelimler

Dr. Meropi Anastassiadou konuşmasında, 19. ve 20. yüzyılda İstanbul'daki nüfus ve cemaat kayıtlarından derlediği bilgiler ışığında, Rum Ortodoks halkının yaşantısını değerlendirecek. Varlıklı göçmen Ortodoks Rumların yoğunlaştığı Beyoğlu'na odaklanarak, kırsal ve bölgesel etkiler taşıyan Rum aile yapısının kentleşmeyle geçirdiği değişimi anlatacak olan **Anastassiadou**, konuyla ilgili şunları söylüyor: "1850'lerden günümüze, binlerce Rum'un Beyoğlu'na yerleşmesiyle, aile yapısı, kültürü ve değerleri kaçınılmaz olarak bulunduğu yerle bütünleşmiştir. 20. yüzyıl başında tutulmuş nüfus kayıtları, İstanbul'da o dönemlerde yaşayan Ortodoks-Rum ailelerin karakteristik özelliklerini anlamak için en iyi kaynaktır. Bu sayede yerel modellerin direnci ve yeni aile bağlarının ortaya çıkışı incelenebilmektedir."

Meropi Anastassiadou Selanik'te hukuk, Paris'te tarih eğitimi aldıktan sonra, Fransa'da Sosyal Bilimler Yüksek Okulunda (EHES) doktorasını tamamladı. Tezini 19. yüzyılda Selanik'in kentsel ve sosyal değişimi üzerine hazırladı. Anastassiadou'nun "Tanzimat Çağında Bir Osmanlı Şehri: Selanik (1830-1912)" kitabının yanı sıra 19. ve 20. yüzyıllarda Doğu Akdeniz'de kent toplumları üzerine makaleleri bulunuyor. 2003 yılında, Paris'teki "Etudes Turques et Ottomanes" (Türkiye ve Osmanlı Araştırmaları) grubuna katılmadan önce 4 yılını İstanbul'da geçirdi. Ana ilgi alanı Türkiye ve Yunanistan'da yaşayan Rumların kültürel miras ve ortak kimlikler arasındaki ilişkiler olan Anastassiadou, 1997'den beri Fransa'daki Bilimsel Araştırmalar Merkezi (CNRS) üyesi ve halen EHES'te (Paris) ve Strasbourg Üniversitesi'nde ders veriyor.

20 Ekim 2006 - Dr. İpek K. Yosmaoğlu

Osmanlı Makedonyasında Jandarma Reformunun Bazı Pratik Yönleri

Dr. Yosmaoğlu, konuşmasında, Osmanlı dönemindeki Makedonya'yı inceleyerek Mürtsteg reform programını değerlendirecek. Yosmaoğlu konuyla ilgili şöyle diyor: "Osmanlı devleti Makedonya'nın varlığını asla kabul etmedi. 1903 senesinde 'Makedonya Meselesi' konulu diplomatik sorun büyümüş ve Makedonyalı devrimcilerin faaliyetleri başa çıkılmaz olmuştu. Osmanlı devleti istemeden de olsa bölgeye asayiş geri getirmeyi amaçlayan Mürtsteg Programı'nı kabul etmek zorunda kaldı. Rusya ve Avusturya-Macaristan İmparatorluklarının insiyatifıyla oluşturulan programın amacı, 1903'teki genel ayaklanma sonrası iyice yıkılan bölgede barış ve güven ortamı sağlayabilmektir. Bu deney yalnızca askeri reformun gündelik ve sıradan engellerini en ince detaylarıyla ortaya koymakla kalmayıp, böylesine kritik bir dönemde cemaatler, devlet ve toplum arasındaki ilişkileri daha iyi kavrayabilmemize yardım ediyor."

Dr. Yosmaoğlu, 2005 yılında, "Papazın Cüppesi, Asinin Tüfeği: Cemaat Çatışması ve Osmanlı Makedonya'sında Milli Kimlik İnşası, 1878-1908" konulu teziyle, Princeton Üniversitesi'nden doktora derecesini aldı. Milli (Amerikan) Beşeri Çalışmalar Vakfı (National Endowment for the Humanities) ve Türkiye'de Amerikan Araştırma Enstitüsü'nün sağladığı bursla doktora sonrası araştırma projesi için, 2006 başında İstanbul'a döndü. 2007 sonbaharında, Wisconsin- Madison Üniversitesi Tarih Bölümü'nün kadrosuna katılacak olan Yosmaoğlu, çalışmalarını, İstanbul'da Osmanlı Arşivleri ve Cambridge Üniversitesi'nde Skilliter Osmanlı Araştırmaları Merkezi'nde sürdürüyor.

17 Kasım 2006 - Doç. Dr. Paraskevas Konortas

Gümülcine Kazası'nda Ortak Kimlikler (1870-1913): Nüfus İstatistiği ve Milliyetçilik

Konortas, konuşmasında, geç Osmanlı döneminde batı Trakya ve özellikle Gümülcine'nin durumunu değerlendirecek. Osmanlı, Yunan, Bulgar demografik verilerine ve bunlara ilişkin diğer kaynaklara dayanarak, Konortas, konuşmasında, Balkan Savaşı ve Lozan Antlaşması'na kadar bölgede yaşayan nüfusun büyük kısmının (Müslümanlar, Ortodokslar, Bulgarlar az sayıda Ermeni, Musevi ve başka ülke insanları) belirli bir millî kimliğe sahip olmadığını anlatacak. Konortas konuyla ilgili şöyle diyor: "Gümülcine, o zamanlarda daha çok Müslümanların oturduğu bir yerdi. Ancak Ortodoks nüfusa yoğunlaşan muhalif milliyetçiler, (Yunan ve Bulgarlar) bu durumu görmezden geliyor ve onları birer Yunan ve Bulgara dönüştürmek istiyordu."

15 Aralık 2006 - Doç. Dr. Engin Berber

Yunan İşgali Döneminde Anadolu Kırsalında İnsan ve Yaşam

Doç. Dr. Engin Berber, konuşmasında, yaklaşık 3.5 yıl Yunan işgali altında kalmış, İzmir Sancağı'na bağlı bir kaza merkezi olan Foça'da insan ve yaşam irdeleyecek. **Berber** konuyla ilgili şöyle diyor: "Öncelikle 'işgal', 'Anadolu' ve 'kırsal' sözcüklerini tanımlamak istiyoruz. Böylece niye Foça'yı örnek alan seçtiğimiz sorusu yanıtlanmış olacak. Ardından dönemin idari bölünüşü içinde Foça'nın yeri üzerinde duracağız. Sayılarla Foça'da insan konusuna baktıktan sonra, bunların yaşadığı mekânlar, yaptıkları işler, kültür: Yeme-içme; eğlenme ve gelenek-görenekle, cemaatler arası ilişkiler konusunda bilgi vermek istiyoruz. Son olarak, Yunan işgali Foça'da, insan ve yaşamı değiştirdi mi? sorusunun yanıtını vermeye çalışacağız."

1983'te Ege Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü'nden mezun olan **Engin Berber**, 1985'te Sosyal Bilimler Enstitüsü'nde yüksek lisansını bitirip doktora başladı. 1989'da, Yunanistan Hükümeti'nin Asya, Afrika ve Latin Amerika sektörü doktora araştırma burslarından birini kazanarak Atina'ya gitti. 1993'te, "Mütareke ve Yunan İşgali Döneminde İzmir Sancağı" başlıklı teziyle Dokuz Eylül Üniversitesi, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü'nden doktorasını aldı. 1998'de, "Sancılı Yıllar: İzmir 1918-1922 Mütareke ve Yunan İşgali Döneminde İzmir Sancağı" başlığıyla basılan doktora tezi (Ayrıç Yayinevi, Ankara, 1997), Afet İnan Tarih Araştırma Ödülünü kazandı. 2001 yılında, Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Anabilim Dalı'ndan doçentliğe hak kazandı. Halen Ege Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Uluslararası İlişkiler Bölümü, Siyasi Tarih Anabilim Dalı Başkanı olarak görev yapıyor.

16 Şubat 2007 – Panel

Yard. Doç. Dr. Vangelis Kechriotis'in moderatörlüğünü yapacağı, Prof. Dr. Edhem Eldem ve Prof. Dr. Christos

Hadziiosif'in katılımıyla gerçekleştirilecek olan panelde, 2 yıldır devam eden seminerlerin bir değerlendirilmesi yapılarak, bu süre içinde ele alınan konulardan yeni bulgular ışığında çıkarılan sonuçlar tartışılacak. Panelde yanıtı aranacak sorular şunlar: Ekonomiden ideolojiye, kimlikten şehirciliğe, eğitimden ticarete farklı konular etrafında şekillenen, Modern Yunan ile Osmanlı Çalışmaları alanlarındaki uzmanların katıldığı seminerler, disiplinlerarası bir söylem, oluşturulabilir mi? Yunan ve Türk akademisyenler arasındaki diyaloga, akademik dünyanın gelişimine, daha da önemlisi ortak bir çalışma alanının, Osmanlı-Yunan Araştırmaları'nın gelişimine katkıda bulunabilir mi?

Bu panel ile tamamlanan "Ege'nin İki Kıyısında Ekonomi ve Toplum" seminerlerinin bildirileri bir kitapta toplanarak 2007 yılı içinde yayımlanacak.

Yard. Doç. Dr. Vangelis Kechriotis, 1992 yılında Atina Üniversitesi'nin Tarih ve Arkeoloji Bölümü'nü bitirdi. 1996 yılında Essex Üniversitesi'nde Karşılaştırmalı Tarih yüksek lisans derecesini aldı. 2002 yılında doktora için Leiden Üniversitesi Türk Araştırmaları Bölümü'ne kabul edilen Kechriotis, aynı yıl Harvard Üniversitesi Ortadoğu Araştırmaları Merkezi'ne araştırma görevlisi olarak katıldı. 2003-2004 akademik yılından beri Boğaziçi Üniversitesi'nde Balkan Tarihi dersleri veriyor. 2005 yılında doktor unvanını alan Kechriotis'in çok sayıda araştırma ve yazısı bulunuyor.

Prof. Dr. Edhem Eldem, Osmanlı Bankası Müzesi'nin konsept ve kurgusunu gerçekleştiren Edhem Eldem, 1989 yılından beri Boğaziçi Üniversitesi Tarih Bölümü'nde öğretim üyesi olarak görev yapıyor. 1989'da tasnifine başladığı Osmanlı Bankası Arşivi'nin envanterini 1994'te yayınlayan Eldem, 1997'den bu yana Osmanlı Bankası Arşiv ve Araştırma Merkezi'nin oluşturulmasında ve merkezin sonraki çalışmalarında aktif rol oynadı.

Prof. Dr. Christos Hadziiosif, Atina ve Heidelberg Üniversiteleri'nde Hukuk ve Siyasi Ekonomi eğitimi aldı. Paris IV Üniversitesi'nde Tarih doktorasını tamamladı. 19. ve 20. yüzyıl Yunan ekonomisi ve toplumu üzerine uzmanlaşan Hadziiosif, halen Girit Üniversitesi Tarih ve Arkeoloji Fakültesi'nde Çağdaş Tarih profesörü olarak görev yapıyor.